
 

NAJCZĘŚCIEJ POJAWIAJĄCE SIĘ PYTANIA ZWIĄZANE Z OBOWIĄZKIEM ZŁOŻENIA 

OŚWIADCZENIA O STANIE ZATRUDNIENIA 

Kto musi złożyć oświadczenie? 

Oświadczenie składają przewoźnicy – przedsiębiorcy, posiadający zezwolenie na 

wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego lub „starą” licencję na wykonywanie 

krajowego transportu drogowego  

Do kiedy należy złożyć oświadczenie? 

Oświadczenie składamy do dnia 31 marca każdego roku.  

Gdzie składamy oświadczenie? 

Oświadczenie składamy do organu, który wydał przedsiębiorcy zezwolenie na wykonywanie 

zawodu przewoźnika drogowego lub „starą” licencję na wykonywanie krajowego transportu 

rogowego  

W jaki sposób można złożyć oświadczenie? 

Wydrukowany, wypełniony i podpisany formularz składamy: 

• osobiście w siedzibie organu: Starostwo Powiatowe w Policach, ul. Tanowska 8; 

• wysyłamy go listem poleconym za potwierdzeniem odbioru na ww. adres organu; 

• składamy go w formie elektronicznej w rozumieniu ustawy o doręczeniach elektronicznych, 

tj. poprzez platformę ePUAP. 

Nie jest dopuszczalne złożenie oświadczenia drogą mailową! 

Co zrobić jeżeli formularz został już złożony, ale zawiera błędne dane? 

W celu sprostowania oświadczenia należy złożyć nowy formularz z prawidłowymi danymi (nie 

przekraczając daty 31 marca danego roku). 

Jakie dane uwzględniamy w punkcie dotyczącym stanu zatrudnienia na dzień 31 grudnia 

danego roku? 

Uwzględniamy wszystkie stanowiska pracy (w tym np. kierowcę, sekretarkę, mechanika) bez 

względu na formę zatrudnienia (np. umowa o pracę, umowa zlecenia, umowa o dzieło, 

samozatrudnienie). 

Których kierowców należy brać pod uwagę do obliczenia średniej arytmetycznej? 

Należy uwzględnić wszystkich kierowców wykonujących przewozy drogowe „pod naszym 

zezwoleniem / licencją” bez względu na formę zatrudnienia. 

 



Jak należy rozumieć „średnią arytmetyczną liczby kierowców z poprzedniego roku”? 

Jest to suma liczby kierowców zatrudnionych w poszczególnych miesiącach, podzielona przez 

12 (ilość miesięcy w roku). 

 

Jak wykonujemy obliczenie? 

Należy ustalić jaka była liczba kierowców w poszczególnych miesiącach, dodać do siebie wartości z 

poszczególnych miesięcy, a następnie podzielić uzyskany wynik przez 12; 

 

Co jeśli liczba kierowców w trakcie danego miesiąca zmniejszyła się lub zwiększyła np. w związku 

z zatrudnieniem nowego kierowcy lub rozwiązaniem umowy z poprzednim? 

Prawidłowym rozwiązaniem będzie uwzględnienie do obliczeń wszystkich zatrudnionych w danym 

miesiącu kierowców. Kierowcę uwzględniamy do danego miesiąca jako 1 osobę, nawet jeśli dany 

kierowca zatrudniony był przez niepełny miesiąc lub niepełny etat. W takiej sytuacji liczba kierowców 

danego miesiąca, będąca podstawą obliczeń, może być wyższa niż maksymalna liczba jednocześnie 

zatrudnionych kierowców. 

 



Czy przeliczamy zatrudnionych kierowców na pełne etaty? 

NIE. Każdego kierowcę uwzględniamy jako jedną osobę bez względu na wymiar zatrudnienia. 

Czy wynik należy zaokrąglić? 

TAK. Wynik należy zaokrąglić do dwóch miejsc po przecinku. 

Czy „właściciela” jednoosobowej działalności gospodarczej uwzględniamy  

w oświadczeniu, a jeśli tak, to w których pozycjach? 

TAK. „Właściciela” jednoosobowej działalności gospodarczej uwzględniamy do stanu zatrudnienia na 

dzień 31 grudnia danego roku. Dodatkowo, jeśli właściciel wykonuje operacje transportowe jako 

kierowca – należy go uwzględnić również do obliczenia średniej arytmetycznej. 

Czy w przypadku, gdy wspólnicy spółki cywilnej posiadają odrębne zezwolenia na wykonywanie 

zawodu przewoźnika drogowego, to oświadczenie składa każdy z nich? 

TAK. W takiej sytuacji oświadczenie składa każdy wspólnik spółki cywilnej „do własnego zezwolenia”. 

Czy jeśli kierowca, mimo trwającego zatrudnienia, w danym miesiącu faktycznie nie wykonywał 

przewozów, to należy go brać pod uwagę przy obliczeniach? 

TAK. Jeśli zatrudnienie trwa, to kierowca powinien być uwzględniony do liczby kierowców w 

poszczególnych miesiącach, w których jego zatrudnienie trwało (nawet jeśli faktycznie w którymś 

miesiącu nie wykonywał przewozów np. z powodu długotrwałej choroby) – o ile w ostatnim roku (w 

innym miesiącu) takie przewozy wykonywał. 

Gdzie i po co gromadzone są dane? 

Dane gromadzone są w Krajowym Rejestrze Elektronicznym Przedsiębiorców Transportu Drogowego 

(KREPTD). Dane posłużą do ustalania częstotliwości występowania poważnych naruszeń, które mogą 

być podstawa do wszczęcia postępowania administracyjnego w sprawie utraty dobrej reputacji 

przewoźnika drogowego. 
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